
 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 361  DEL 23/10/2023 
 

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo determinato di tecnico 
audioprotesista (area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sanitario). Presa d'atto 
dei lavori della commissione e assunzione a tempo determinato del vincitore. 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.S.D. Politiche del Personale 
 dott.ssa Laura Mandelli 

individuato con decreto del Direttore Generale n.220 del 30.08.2023 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 20 ottobre   2023 DATA 20 ottobre 2023 
 
 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

Vista la delibera di Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia n. 480 del 17 marzo 2023 ad 

oggetto: “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 141 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto: “Adozione del PAO 2023 ai 

sensi della DGR 480/2023”; 

atteso che con decreto del Direttore Generale n. 182 del 28 ottobre 2022 , recante “Adozione 

del Regolamento per la disciplina delle responsabilità e delle competenze dirigenziali nell’adozione di atti e 

provvedimenti amministrativi dell’IRCCS Burlo Garofolo di Trieste”, è stata delegata al Dirigente 

Responsabile della SSD Politiche del Personale, tra l’altro, “l’adozione dei provvedimenti riguardanti 

procedure concorsuali e di selezione”, con la sola eccezione della nomina delle commissioni 

esaminatrici, che rimane di competenza diretta del Direttore Generale; 

visto quanto disposto dall’art. 36 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, per ultimo modificato dal 

d.lgs. 75 del 25 maggio 2017, che prevede per le pubbliche amministrazioni la possibilità di 

avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego, per rispondere ad esigenze 

di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale; 

richiamato l’art. 70 del CCNL del personale del comparto sanità del 02.11.2022; 

preso atto che, con determinazione del Direttore Amministrativo n. 287 del 24 agosto 2023, 

è stato emesso avviso pubblico (prot. n. 9423/2023), per titoli ed eventuale colloquio, per 

assunzioni a tempo determinato di tecnico audioprotesista (area dei professionisti della salute e 

dei funzionari - ruolo sanitario);  

verificato che, alla data di scadenza del suindicato bando, fissata al 9 settembre 2023, sono 

pervenute complessivamente 10 domande di partecipazione, presentate dai seguenti candidati: 

Candidato Nato il Luogo di nascita 
AMOROSO GRETA 26/04/1999 LICATA 
BERNARDI ELEONORA 22/09/1995 FELTRE 
CARINI EDOARDO 23/02/1993 CODOGNO 
CONTEO CHIARA 02/11/1991 TERLIZZI 
FRANCO SIMONE 23/08/1997 VITTORIO VENETO 
GARGIULO GIUSEPPINA 11/05/1980 CASTLAMMARE DI STABIA 
LA MALFA SALVATORE EMANUELE 08/11/1994 MESSINA 
SANTUZZI SALVATORE 10/04/1977 ENNA 
VENTURINI GIULIA 25/03/1994 TRIESTE 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 3 - 

ZABAI SERENA 11/08/1995 SAN DANIELE DEL FRIULI 

 

dato atto che, con nota prot. 10804 del 4 ottobre 2023, è stato pubblicato sul sito internet 

dell’Istituto e inviato ai candidati istanti il 4 ottobre 2023; 

atteso che, come risulta dal verbale in atti (prot. 11289/2023), la commissione esaminatrice 

si è riunita in data 16 ottobre 2023 ed ha: 

- preso atto della presenza al colloquio dei seguenti candidati: 

Candidato Nato il Luogo di nascita 
CARINI EDOARDO 23/02/1993 CODOGNO 

CONTEO CHIARA 02/11/1991 TERLIZZI 

FRANCO SIMONE 23/08/1997 VITTORIO VENETO 

LA MALFA SALVATORE EMANUELE 08/11/1994 MESSINA 

SANTUZZI SALVATORE 10/04/1977 ENNA 

VENTURINI GIULIA 25/03/1994 TRIESTE 

ZABAI SERENA 11/08/1995 SAN DANIELE DEL FRIULI 

- provveduto all’espletamento del colloquio con i 7 candidati presenti e sopraelencati, 

prendendo atto dell’assenza ed implicita rinuncia dei restanti; 

- provveduto alla valutazione dei titoli dei 3 candidati risultati idonei in esito al colloquio; 
 
dato atto dell’attribuzione dei punteggi conseguiti dai n. 3 candidati idonei, come di seguito 

riportati: 

Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM Tot. 

Titoli 
CARINI EDOARDO 0,000 0,500 0,000 0,091 0,591 

CONTEO CHIARA 0,000 0,000 0,000 4,148 4,148 

FRANCO SIMONE 0,500 0,000 0,000 0,002 0,502 

 

dato atto dell’attribuzione dei punteggi del colloquio e della valutazione dei titoli dei 

candidati idonei, come di seguito riportati: 

Candidato CARRIERA TITOLI 
ACCADEMICI PUBBLICAZIONI CURRICULUM TOT. 

TITOLI 

COLLOQUIO 
(min 13/max 

24) 
TOTALI 

CARINI EDOARDO 0,000 0,500 0,000 0,091 0,591 24,000 24,591 
CONTEO CHIARA 0,000 0,000 0,000 4,148 4,148 16,000 20,148 
FRANCO SIMONE 0,500 0,000 0,000 0,002 0,502 15,000 15,502 

preso atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito: 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 4 - 

N Candidato TOTALE 

1 CARINI EDOARDO 24,591 
2 CONTEO CHIARA 20,148 
3 FRANCO SIMONE 15,502 

 

ritenuto di prendere atto degli esiti dei lavori del 16 ottobre 2023 della commissione 

preposta alla valutazione dei titoli e all’espletamento del colloquio dei candidati istanti all’avviso 

pubblico per assunzioni a tempo determinato di tecnico audioprotesista (area dei professionisti 

della salute e dei funzionari - ruolo sanitario), come da verbale (prot. n. 11289/2023) agli atti 

dell’ufficio concorsi; 

considerata l’esigenza, già evidenziata nel provvedimento di indizione dell’avviso pubblico 

in argomento, di procedere all’assunzione di un’unità a tempo determinato per le esigenze della 

competente SC Direzione delle Professioni Sanitarie, con decorrenza dalla prima data utile e per la 

durata di un anno; 

evidenziato che con l’assunzione in argomento cesserà un contratto di lavoro 

somministrato attualmente in essere con n.1 unità del medesimo profilo professionale; 

acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

ritenuto, quindi, di procedere all’assunzione a tempo determinato del dott. Edoardo Carini 

della graduatoria in argomento, dalla prima data utile e per la durata di un anno; 

accertata la regolarità degli atti; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto degli esiti dei lavori del 16 ottobre 2023 della commissione preposta 

alla valutazione dei titoli e all’espletamento del colloquio dei candidati istanti all’avviso 

pubblico per assunzioni a tempo determinato di tecnico audioprotesista (area dei 

professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sanitario), come da verbale (prot. n. 

11289/2023) agli atti dell’ufficio concorsi; 

2. di approvare la sotto riportata graduatoria finale di merito:  

N Candidato TOTALE 

1 CARINI EDOARDO 24,591 



 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 5 - 

2 CONTEO CHIARA 20,148 
3 FRANCO SIMONE 15,502 

    

3. di assumere a tempo determinato il dott. Edoardo Carini, nel profilo di tecnico 

audioprotesista (area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sanitario), con 

decorrenza dalla prima data utile e per la durata di un anno;  

4. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente 

CCNL del comparto. 

L’onere presunto conseguente al presente provvedimento, stimato in € 37.556,44, sarà registrato al 

bilancio di competenza per € 26.243,08 sul conto 320.200.200.100 (Costo del personale ruolo 

sanitario – tempo determinato – voci di costo a carattere stipendiale) per € 999,96 sul conto 

320.200.200.300 (indennità personale), per € 7.997,74 sul conto 320.200.200.700 (Oneri sociali) e per 

€ 2.315,66 sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente) del Conto Economico ed 

attribuzione al budget di risorsa della S.S.D. Politiche del personale. 

 

 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.S.D. POLITICHE DEL PERSONALE 
 

DOTT.SSA LAURA MANDELLI 

DATA 23/10/2023 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 361 del 23/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LAURA MANDELLI
CODICE FISCALE: MNDLRA78M48F205Q
DATA FIRMA: 23/10/2023 09:18:18
IMPRONTA: 18D559F3E0FB6F8CD79BEE0C15809010189845F066CEDBF6FED116E2274D7B45
          189845F066CEDBF6FED116E2274D7B451C33B8713626B152335286C9CA8A1FFB
          1C33B8713626B152335286C9CA8A1FFB9543F8AC0F4BD03A946B0412C74C21D2
          9543F8AC0F4BD03A946B0412C74C21D2E3A330F17ED78419B8C3DE8E020E3CDF


